

04
2

PESQUISA DE PREÇO

I - descrição do objeto a ser contratado: Conforme ETP: N° 28/24 da Secretaria Municipal de Agricultura

II - identificação do agente responsável pela pesquisa ou, se for o caso, da equipe de planejamento: Laudicéia Dreher - Agente Administrativo – Assessoria de Compras e Contratações

III - caracterização das fontes consultadas: pesquisa realizada diretamente com os fornecedores via E-mail: Lojas Lojão Harter Com. de Mat. De Construção Ltda. CNPJ n° 93.351.344/0002-07, Gilmar Vicente Marcon da Silva CNPJ n° 04.311.284/0001-98., e as Empresas Fabiano Bertolin CNPJ n° 11.938.383-0001-60, e Comercial Arquimarx Ltda. CNPJ n° 04.709.422/0001-91, não responderam o orçamento. Publicação no site - Manifestação de Interesse, não houve interessados.

IV - série de preços coletados: Conforme orçamento em anexo

V - método estatístico aplicado para a definição do valor: Proposta mais vantajosa.

VI - memória de cálculo do valor estimado e documentos que lhe dão suporte: Conforme orçamento e documentos em anexo.

VII - justificativa da escolha dos fornecedores, no caso da pesquisa direta de que dispõe o inciso IV do art. 5º deste regulamento: Selecionou-se as empresas que dispõe esses materiais, e tem interesse em fornece-los.

Laudicéia Dreher

Agente Administrativo

Boa Vista do Incra, 14 de agosto de 2024.



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Boa Vista do Incra
Telefones: (55) 3613-1202 (55) 3613-1203 e (55) 3613-1204
Ramal 209
comprasbvi@boavistadoincra.rs.gov.br

Solicitação de orçamento

Aquisição emergencial de materiais para manutenção para a rede de abastecimento de água do município.
A entrega dos materiais deverá ser por conta da Empresa até o Município.

Item	Qt d	unidade	Descrição	Valor unitário	Valor total
1	10	unid	Cano Soldável 25 mm/ barra de 6m	49,35	493,50
2	05	unid	Cano Soldável 50 mm/ barra de 6m	89,94	449,70
3	10	und	Cap soldável 25mm	1,36	13,60
4	10	und	Cap soldável 50mm	10,28	102,80
5	20	und	Cola para tubo pvc 75g	10,80	216,00
6	20	und	Fita veda rosca mínimo 12mm 25m	4,90	98,00
7	2	und	Flange 40mm	42,88	85,76
8	2	und	Folha de Serra	6,90	13,80
9	20	und	Joelho Soldável 90° 25 mm	15,80	316,00
10	20	und	Joelho Soldável 90° 50 mm	44,70	894,00
11	20	und	Luva de Correr Soldável 25 mm	10,30	206,00
12	20	und	Luva de Correr Soldável 50 mm	34,44	688,80
13	20	und	Luva Soldável 25 mm	1,00	20,00
14	20	und	Luva Soldável 50 mm	5,75	115,00
15	20	und	Luva Soldável Rosca Interna 25 mm	2,22	44,40
16	20	und	Luva Soldável Rosca Externa 25 mm	1,70	34,00
17	20	und	Registro Borboleta 25 mm	12,70	254,00
18	20	und	Te Soldável 25 mm	1,40	28,00
19	20	und	Te Soldável 50 mm	9,72	194,40
20	1	und	Válvula de retenção 40mm	99,00	99,00

Razão social:

CNPJ:

Endereço:

E-mail:

Telefone para contato:

Responsável pelo orçamento:

Data do orçamento:

03.361.344/0002-07
Lafar Harter Com. de
Mat. de Construção Ltda
Av. Hericildos de Lima Gomes, s/n
Centro - CEP 91.120-000
Boa Vista do Incra - RS